
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 25 г. Челябинска» 

454016, г. Челябинск, ул. Университетская Набережная, 30а 

т.(351)742-22-75, E-mail: mousosh25@list 

 

 

П Р И К А З 

 № 74                                                                                               от 14.05.2024 

 

 

Об участии в межведомственной  

профилактической акции «Подросток» 

в 2024 году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120 «Об основах системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», на основании 

приказа Комитета  по  делам  образования г. Челябинска «Об участии в городской 

межведомственной профилактической акции «Подросток» в 2024 году» от 07.05.2024 № 

1339-у, в целях профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, 

организации отдыха и занятости в летний период детей и подростков, находящихся в 

социально опасном положении, состоящих на профилактических учетах в органах 

внутренних дел и образовательных учреждениях 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в межведомственной профилактической акции «Подросток» в 

соответствии с утвержденным планом в период с 01 июня по 31 августа 2024 г. (далее – 

акция «Подросток») (приложение 1). 

 2. Прониной А.Л.- заместителю директора, Вахрушиной Е.В.- заместителю 

директора, Рыгалову В.В.- заместителю директора, Фединой М.А. – социальному 

педагогу; Зверевой Л.А.- педагогу- психологу, Толстовой Е.И., Захаровой Д.И., советникам 

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями: 

2.1. обеспечить координацию совместной деятельности с ОДН ОП «Калининский» 

в рамках акции «Подросток»; 

 2.2. провести инструктивно-методическое совещание со специалистами МАОУ 

«СОШ№25 г Челябинска», задействованными в акции «Подросток»;  

2.3. создать организационно-управленческие условия для обеспечения 

содержательного отдыха, оздоровления и занятости детей, находящихся в социально 

опасном положении, состоящих на профилактических учетах; 

2.4.   обеспечить     выполнение       мероприятий, проводимых       в рамках     

Акции (приложение 1);  

2.5. в рамках проведения Акции сделать акцент на информационно- 

просветительские мероприятия для несовершеннолетних и их родителей (законных 

представителей) с помощью интернет- ресурсов. 

2.6.  сформировать и своевременно обновлять пакет документов по работе в период 

летних каникул с детьми, нуждающимися в особой заботе государства, находящимися в 

социально опасном положении; 

2.7.  обеспечить:  



2.7.1. организационно-технические и    методические       условия      для    работы   

электронного     информационного   ресурса (рубрика «Подросток») на сайте МАОУ 

«СОШ№25 г. Челябинска»;  

            2.7.2.  предоставить        информацию       для    Образовательного         портала     

города   Челябинска в МБУ ДПО «УМЦ г. Челябинска»;  

            2.7.3   провести самоэкспертизу деятельности по вопросам профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, организации отдыха и занятости 

в летний период детей и подростков, находящихся в социально опасном положении, 

состоящих на профилактическом учете в органах внутренних дел и педагогическом учете; 

            2.7.3. предоставить информацию и статистические сведения по итогам 

профилактических мероприятий в Структурное подразделение по Калининскому району 

МКУ «ЦОДОО г. Челябинска», в сроки: до 31.05.2024, а далее ежемесячно 03.06.2024, 

01.07.2024, 01.08.2024, 23.08.2024- сведения о занятости обучающихся, находящихся на 

различных видах профилактического учета; в срок до 21 июня. до  26июля-информацию и 

статистические сведения в бумажном и электронном вариантах(в форматах word и pdf)о 

промежуточных итогах профилактических мероприятий, до 23 августа 2024года- итоговую 

информацию и статистические сведения об участии в Акции и результатах 

самоэкспертизы деятельности по профилактике безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних, пропаганде здорового образа жизни. 

         3.  Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МАОУ «СОШ№25 г. Челябинска»                                      И.С.Рудакова.  

 

 

 

 

 

 

 


